РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

Об освобождении от должности

председателя Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов  Российской  Федерации, федеральных территорий и

муниципальных образований», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением Симферопольского городского совета

I созыва от 04.12.2014 № 100 «О Контрольно-счетной палате города

Симферополя Республики Крым», Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Освободить Стоковского Владимира Владимировича от

должности председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым с 24 декабря 2024 года в связи с истечением срока

полномочий.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Белик С.В.), постоянный комитет по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической

политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                            В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «Об освобождении от должности председателя

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

С.В. Белик

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Докладчик по данному вопросу:

Председатель Симферопольского городского совета Агеев В.Н.

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«Об освобождении от должности председателя Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных

территорий и муниципальных образований», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением Симферопольского городского совета от

04.12.2014 № 100 «О Контрольно-счетной палате города Симферополя

Республики Крым» в связи истечением срока полномочий председателя

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым.

Проектом решения предлагается освободить Стоковского Владимира

Владимировича от должности председателя Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым с 24 декабря 2024 года в связи с

истечением срока полномочий.

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«Об освобождении от должности председателя Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым»

1. Администрация города Симферополя Республики Крым;

2. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики

Крым;

3. Прокуратура города Симферополя.

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус